



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Ministry of  
Digital  
Governance

Digitally signed by Ministry  
of Digital Governance  
Date: 2025.10.27  
11:24:20 EET  
Reason:  
Location: Athens

Αριθμός Απόφασης 943

**49<sup>η</sup> Συνεδρίαση  
Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων  
της 16<sup>ης</sup> Σεπτεμβρίου 2025**

Στην Πάτρα, σήμερα, **την 16<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2025**, ημέρα **Τρίτη** και ώρα **09:00**, μετά από γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό **49/12-09-2025**, πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο **κτίριο Λαδόπουλου**, στην οποία συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (23) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω μέλη της Επιτροπής αυτής:

**1]** Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, **2]** Μελάς Παναγιώτης – τακτικό μέλος, **3]** Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, **4]** Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, **5]** Τογιοπούλου Αναστασία – τακτικό μέλος, και **6]** Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος.

Ο κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, δεν προσήλθε στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκε.

Οι κ.κ. Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος και Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, προσήλθαν στη συνεδρίαση κατά την συζήτηση του κατεπείγοντος θέματος (αριθμός αποφάσεως 943/2025).

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδριάσεως.

.....  
Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το κατεπείγον θέμα «1. Έγκριση του από 03-09-25 Πρακτικού του αρμόδιου Γνωμοδοτικού Οργάνου που αφορά στην αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης και 2. Ανάδειξη «οριστικών αναδόχων» του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την «Παροχή υπηρεσιών μίσθωσης ειδικού μηχανήματος κλαδοθρυμματιστή, κοπής χόρτων, κλαδέματος δένδρων, καθαρισμού ιδιωτικών οικοπέδων, κοπής δένδρων και αντικατάσταση σε κοινόχρηστους χώρους και εξωραϊσμού παραλιών στα όρια του πρώην Δήμου Πατρέων», με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά ανά τμήμα βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή προσφοράς ανά τμήμα), συνολικού προϋπολογισμού δαπάνης 1.276.728,24€ (συμπ/νου ΦΠΑ)», (σχετικό το αριθ. 14176/12-09-2025 διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου και η αριθ. 14072/10-09-2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου Αθλητισμού, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πρασίνου– Δ/ση Οικονομικών Υπηρεσιών – Τμήμα Προμηθειών και Δημοπρασιών).

.....  
.....  
Η **Δημοτική Επιτροπή**, με την διευκρίνιση ότι εν τω μεταξύ προσήλθαν στη συνεδρίαση η κα Σίμου Αικατερίνη και ο κ. Ψωμάς Πέτρος, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο, την εισήγηση του αρμόδιου εισηγητή-Αντιδημάρχου, τις τοποθετήσεις των υπολοίπων μελών και κήρυξε το ως άνω θέμα κατεπείγον,

**ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:**

Σύμφωνα με :

- 1) Το άρθρο 8 “Συγκρότηση και εκλογή Δημοτικής Επιτροπής Αντικατάσταση άρθρου 74 Ν. 3852/2010”, του άρθρου 9 “Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής Προσθήκη άρθρου 74 Α στον Ν. 3852/2010” και του άρθρου 26 του Ν. 5056/2023 - ΦΕΚ 163/ Α’ /06-10-2023 (αντικατάσταση και προσθήκη άρθρου 74 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»).
- 2) Το άρθρο 105 του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»

και λαμβάνοντας υπ’ όψιν τα κάτωθι:

- 1) Το αριθ.3.677-02/04/25 Εγκεκριμένο αίτημα (ΑΔΑΜ:25REQ016577097) που αφορά:  
Τον Κ.Α.35-6233.00004 με την Α.Α.Π.Υ.982Β (ΑΔΑ:964ΖΩΞΙ-ΗΜ2) συνολικού ποσού 49.996,80€, κατ’ έτος ως εξής: Για το έτος 2025, ποσό 38.192,00€ και για το έτος 2026, ποσό 11.804,80€.  
Τον Κ.Α.35-6233.00003 με την Α.Α.Π.Υ.983Β (ΑΔΑ:6Τ79ΩΞΙ-ΑΥ9) συνολικού ποσού 56.754,80€, κατ’έτος ως εξής: Για το έτος 2025, ποσό 42.494,80€ και για το έτος 2026, ποσό 14.260,00€.  
Τον Κ.Α.35-6117.00017 με την Α.Α.Π.Υ.984Β (ΑΔΑ:ΨΖΝ6ΩΞΙ-Σ7Χ) συνολικού ποσού 499.986,60€, κατ’έτος ως εξής: Για το έτος 2025, ποσό 428.494,40€ και για το έτος 2026, ποσό 71.492,20€.  
Τον Κ.Α.35-6117.00018 με την Α.Α.Π.Υ.985Β (ΑΔΑ:ΨΣΥ2ΩΞΙ-ΔΨΕ) συνολικού ποσού 399.997,96€, κατ’έτος ως εξής: Για το έτος 2025, ποσό 286.976,30€ και για το έτος 2026, ποσό 113.021,66€.  
Τον Κ.Α.35-6117.00015 με την Α.Α.Π.Υ.986Β (ΑΔΑ:6ΤΞ8ΩΞΙ-ΞΜΣ) συνολικού ποσού 199.994,08€, κατ’έτος ως εξής: Για το έτος 2025, ποσό 113.599,50€ και για το έτος 2026, ποσό 86.394,58€.  
Τον Κ.Α.35-6117.00029 με την Α.Α.Π.Υ.987Β (ΑΔΑ:ΡΨΗΧΩΞΙ-Ψ9Ζ) συνολικού ποσού 69.998,00€, κατ’έτος ως εξής: Για το έτος 2025, ποσό 48.459,20€ και για το έτος 2026, ποσό 21.538,80€.
- 2) Την αριθ. 5/2025 Μελέτη της Δ/σης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου.
- 3) Την αριθ.347/15-04-25 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ: Ψ21ΧΩΞΙ-ΓΞΘ) που αφορά στην έγκριση της διαδικασίας του εν λόγω διαγωνισμού και των τεχνικών προδιαγραφών της αριθ.5/2025 Μελέτης της Δ/σης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου.
- 4) Την αριθ. ΕΕ Σ: 265293-2025 προκήρυξη στην Ε.Ε., με ημερομηνία αποστολής 23-04-2025.
- 5) Την αριθ.65171/25-04-25 Περίληψη διακήρυξης του εν λόγω ηλεκτρονικού ανοικτού διεθνή δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού με ΑΔΑΜ: 25PROC016711551 και ΑΔΑ: 6ΥΡΑΩΞΙ-Ψ11 και συστημικό αριθμό:371893 η οποία αναρτήθηκε στο PORTAL του Δήμου Πατρέων και σε μία τοπική εβδομαδιαία και δύο τοπικές ημερήσιες εφημερίδες.
- 6) Την εμπρόθεσμη υποβολή των κάτωθι συμμετεχόντων οικονομικών φορέων:

| Α/Α | ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ          | Α/Α<br>ΥΠΟΒΟΛΗΣ | ΧΡΟΝΟΣ<br>ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ | ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΑ<br>ΤΜΗΜΑΤΑ |
|-----|-----------------------------|-----------------|---------------------|-------------------------|
| 1   | ΜΠΙΜΠΙΟΣ,,ΣΠΥΡΙΔΩΝ,ΝΙΚΟΛΑΟΣ | 449351          | 27/05/2025 09:58:23 | <b>Β, Δ</b>             |
| 2   | Σ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ ΥΙΟΣ Ο Ε       | 450376          | 26/05/2025 18:07:37 | <b>Α, Β, Δ, Ε, ΣΤ</b>   |
| 3   | ΣΑΜΑΡΗΣ,,ΖΑΧΑΡΙΑΣ,ΣΤΕΦΑΝΟΣ  | 452806          | 26/05/2025 21:28:15 | <b>Ζ</b>                |

- 7) Το από 17-06-2025 Πρακτικό του αρμοδίου Γνωμοδοτικού Οργάνου βάσει του οποίου: α) αποσφραγίστηκαν ηλεκτρονικά οι προσφορές των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων για τον ανωτέρω διαγωνισμό β) αξιολογήθηκε η προσκόμιση η μη των εγγυητικών συμμετοχής των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων, σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 72 και διαπιστώθηκαν τα εξής:

α) Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής, την οποία προσκόμισε ο «ΜΠΙΜΠΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΝΙΚΟΛΑΟΣ», απευθύνεται σε διαφορετικό φορέα από την αναθέτουσα αρχή, έχει διαφορετικό

αντικείμενο και το ποσό της δεν αντιστοιχεί στα οριζόμενα στο άρθρο 2.2.2.1 της αριθ. 5/2025 μελέτης - διακήρυξης και ως εκ τούτου προτείνεται η απόρριψή της.

β) Επιβεβαιώθηκε η εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών των υπολοίπων συμμετεχόντων οικονομικών φορέων: «Σ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ ΥΙΟΣ Ο Ε», «ΣΑΜΑΡΗΣ,,ΖΑΧΑΡΙΑΣ,ΣΤΕΦΑΝΟΣ» και ως εκ τούτου προτείνεται η αποδοχή των προσφορών τους και η συνέχισή τους στη διαγωνιστική διαδικασία.

**8)** Την αριθ. 659/08-07-25 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ:6Χ6ΖΩΞΙ-ΖΦΖ) με την οποία εγκρίνεται το ανωτέρω Πρακτικό.

**9)** Την κοινοποίηση της αριθ. 659/08-07-25 Απόφασης μέσω ΕΣΗΔΗΣ την 09<sup>η</sup>/07/2025 και την άπρακτη παρέλευση του νόμιμου διαστήματος άσκησης ενστάσεων ή προσφυγών.

**10)** Το από 21-07-2025 Πρακτικό του αρμοδίου Γνωμοδοτικού Οργάνου βάσει του οποίου έγινε αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής - Τεχνικής Προσφοράς των υπολοίπων συμμετεχόντων οικονομικών φορέων και προτείνεται ομόφωνα η αποδοχή των προσφορών των οικονομικών φορέων «Σ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ ΥΙΟΣ ΟΕ» για τα τμήματα Α, Β, Δ, Ε, ΣΤ και «ΣΑΜΑΡΗΣ,,ΖΑΧΑΡΙΑΣ,ΣΤΕΦΑΝΟΣ» για το τμήμα Ζ, καθότι είναι πλήρεις σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και την πρόκρισή τους για το επόμενο στάδιο του ανοίγματος των οικονομικών προσφορών.

**11)** Το από 21-07-2025 Πρακτικό του αρμοδίου Γνωμοδοτικού Οργάνου που αφορά στην αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων και σύμφωνα με το οποίο προτείνεται η ανάδειξη «προσωρινών αναδόχων» ως ακολούθως:

Α) Για τα τμήματα Α, Β, Δ, Ε, ΣΤ ο οικονομικός φορέας «Σ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ ΥΙΟΣ Ο Ε» σύμφωνα με τους ακόλουθους πίνακες:

**ΤΜΗΜΑ Α': ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΚΛΑΔΟΘΡΥΜΜΑΤΙΣΤΗ**

| α/α                         | Περιγραφή παρεχόμενης υπηρεσίας                                                                                                                                                      | Μονάδα   | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) |            | Δαπάνη (€) |
|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|------------------|------------|------------|
|                             |                                                                                                                                                                                      |          |          | Ολογράφως        | Αριθμητικά |            |
| 1.                          | Μίσθωση μηχανήματος κλαδοθρυμματιστή, τεμαχισμός φυτικών υπολειμμάτων και κλαδιών, φόρτωση των προϊόντων τεμαχισμού επί φορτηγού και μεταφορά αυτών και απόρριψή τους σε ειδικό χώρο | ημερ/θιο | 144      |                  | 280,00     | 40.320,00  |
| ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α':         |                                                                                                                                                                                      |          |          |                  |            | 40.320,00  |
| ΦΠΑ 24%:                    |                                                                                                                                                                                      |          |          |                  |            | 9.676,80 € |
| ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α': |                                                                                                                                                                                      |          |          |                  |            | 49.996,80  |

**ΤΜΗΜΑ Β': ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΚΟΠΗ ΧΟΡΤΩΝ**

| α/α | Περιγραφή παρεχόμενης υπηρεσίας | Μονάδα | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) |            | Δαπάνη (€) |
|-----|---------------------------------|--------|----------|------------------|------------|------------|
|     |                                 |        |          | Ολογράφως        | Αριθμητικά |            |

|                                    |                                                                                        |          |      |                 |          |                     |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|-----------------|----------|---------------------|
| 1.                                 | Αποψίλωση με χρήση χειροκίνητου βενζινοκίνητου χορτοκοπτικού.                          | στρέμμα  | 3851 | πενήντα εννέα   | 59,00 €  | 227.209,00          |
| 2.                                 | Αποψίλωση – κοπή βλάστησης με χρήση αυτοκινούμενου μηχανήματος (καταστροφέα).          | στρέμμα  | 1904 | τριάντα ένα     | 31,00 €  | 59.024,00 €         |
| 3.                                 | Αποψίλωση – κοπή βλάστησης με χρήση αυτοκινούμενου μηχανήματος (καταστροφέα).          | ημερ/θιο | 210  | διακόσια εξήντα | 260,00 € | 54.600,00           |
| 4.                                 | Κούρεμα χλοοτάπητα με βενζινοκίνητη χλοοκοπτική μηχανή                                 | στρέμμα  | 220  | είκοσι πέντε    | 25,00 €  | 5.500,00            |
| 5.                                 | Αποψίλωση με χρήση χειροκίνητου βενζινοκίνητου χορτοκοπτικού της υδροχαρούς βλάστησης. | ημερ/θιο | 100  | εκατό δεκαοκτώ  | 118,00 € | 11.800,00           |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Β΄:</b>         |                                                                                        |          |      |                 |          | <b>358.133,00 €</b> |
| <b>ΦΠΑ 24%:</b>                    |                                                                                        |          |      |                 |          | <b>85.951,92 €</b>  |
| <b>ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Β΄:</b> |                                                                                        |          |      |                 |          | <b>444.084,92€</b>  |

**ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΚΛΑΔΕΜΑ ΚΑΙ ΚΟΠΗ ΔΕΝΤΡΩΝ ΜΕ ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ ΟΧΗΜΑ ΜΕ ΥΨΟΣ ΠΑΝΩ ΑΠΟ 20**

| α/α                                | Περιγραφή παρεχόμενης υπηρεσίας             | Μονάδα  | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) |            | Δαπάνη (€)         |
|------------------------------------|---------------------------------------------|---------|----------|------------------|------------|--------------------|
|                                    |                                             |         |          | Ολογράφως        | Αριθμητικά |                    |
| 1.                                 | Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων με ύψος >20 m | τεμάχιο | 170      | εκατόν έξι       | 106,00 €   | 18.020,00          |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Γ΄:</b>         |                                             |         |          |                  |            | <b>18.020,00 €</b> |
| <b>ΦΠΑ 24%:</b>                    |                                             |         |          |                  |            | <b>4.324,80 €</b>  |
| <b>ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Γ΄:</b> |                                             |         |          |                  |            | <b>22.344,80 €</b> |

**ΤΜΗΜΑ Δ: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΚΛΑΔΕΜΑ ΚΑΙ ΚΟΠΗ ΔΕΝΤΡΩΝ ΜΕ ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ ΟΧΗΜΑ ΜΕ ΥΨΟΣ ΕΩΣ ΚΑΙ 20 ΜΕΤΡΑ**

| α/α | Περιγραφή παρεχόμενης υπηρεσίας                        | Μονάδα | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) |            | Δαπάνη (€) |
|-----|--------------------------------------------------------|--------|----------|------------------|------------|------------|
|     |                                                        |        |          | Ολογράφως        | Αριθμητικά |            |
| 1.  | Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων με ύψος από 8 έως 12 m.  | τεμ.   | 1200     | πενήντα τρία     | 53,00 €    | 63.600     |
| 2.  | Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων με ύψος από 12 έως 16 m. | τεμ.   | 1490     | εβδομήντα επτά   | 77,00 €    | 114.730,00 |
| 3.  | Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων με ύψος από 16 έως 20 m. | τεμ.   | 800      | ενενήντα επτά    | 97,00 €    | 77.600,00  |
| 4.  | Κλάδεμα ή κοπή φοινίκων ανεξαρτήτως ύψους              | τεμ.   | 37       | δέκαεννέα        | 19,00 €    | 703,00     |

|                                    |                                                                              |       |      |                  |         |                     |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------------------|---------|---------------------|
| 5.                                 | Απομάκρυνση κουκουλιών σε δένδρα με ύψος κάτω των 8 m                        | τεμ.  | 45   | δώδεκα           | 12,00 € | 540,00              |
| 6.                                 | Απομάκρυνση κουκουλιών σε δένδρα με ύψος πάνω των 8 m                        | τεμ.  | 170  | είκοσι τρία      | 23,00 € | 3.910,00            |
| 7.                                 | Κλάδεμα μπορντούρας                                                          | μέτρο | 1702 | δύο και είκοσι   | 2,20 €  | 3.744,40            |
| 8.                                 | Ανανέωση - διαμόρφωση κόμης παλαιών ανεπτυγμένων θάμνων ύψους έως 1,70m      | τεμ.  | 1600 | ένα και ογδόντα  | 1,80 €  | 2.880,00            |
| 9.                                 | Ανανέωση - διαμόρφωση κόμης παλαιών ανεπτυγμένων θάμνων ύψους πάνω από 1,70m | τεμ.  | 500  | δύο και σαράντα  | 2,40 €  | 1.200,00            |
| 10.                                | Κόψιμο-εκρίζωση θάμνων μέχρι 1,50m ύψους                                     | τεμ.  | 375  | ένα και ογδόντα  | 1,80 €  | 675,00              |
| 11.                                | Κόψιμο-εκρίζωση θάμνων με ύψος πάνω από 1,50 m                               | τεμ.  | 150  | τρία και πενήντα | 3,50 €  | 525,00              |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Δ΄:</b>         |                                                                              |       |      |                  |         | <b>270.107,40 €</b> |
| <b>ΦΠΑ 24%:</b>                    |                                                                              |       |      |                  |         | <b>64.825,78 €</b>  |
| <b>ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Δ΄:</b> |                                                                              |       |      |                  |         | <b>334.933,18</b>   |

**ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ  
ΓΙΑ ΠΡΟΛΗΨΗ ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ**

| α/α                                | Περιγραφή παρεχόμενης υπηρεσίας                                                      | Μονάδα   | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) |            | Δαπάνη (€)         |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|------------------|------------|--------------------|
|                                    |                                                                                      |          |          | Ολογράφως        | Αριθμητικά |                    |
| 1.                                 | Αποψίλωση με χρήση χειροκίνητου βενζινοκίνητου χορτοκοπτικού.                        | στρέμμα  | 302      | πενήντα εννέα    | 59,00 €    | 17.818,00          |
| 2.                                 | Αποψίλωση-κοπή βλάστησης με χρήση αυτοκινούμενου μηχανήματος (καταστροφέα).          | στρέμμα  | 395      | τριάντα ένα      | 31,00 €    | 12.245,00          |
| 3.                                 | Κλάδεμα ή κοπή φοινίκων ανεξαρτήτως ύψους                                            | τεμ.     | 16       | δέκαεννέα        | 19,00 €    | 304,00             |
| 4.                                 | Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων με ύψος από 8 έως 12 m.                                | τεμ.     | 78       | πενήντα τρία     | 53,00 €    | 4.134,00           |
| 5.                                 | Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων με ύψος από 12 έως 16 m.                               | τεμ.     | 78       | εβδομήντα επτά   | 77,00 €    | 6.006,00           |
| 6.                                 | Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων με ύψος από 16 έως 20 m.                               | τεμ.     | 44       | ενενήντα επτά    | 97,00 €    | 4.268,00           |
| 7.                                 | Μίσθωση μηχανικού εξοπλισμού (μηχανημάτων - αυτοκινήτων) για τον καθαρισμό οικοπέδων | ημερ/θιο | 20       | διακόσια είκοσι  | 220,00 €   | 4.400,00           |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ε΄:</b>         |                                                                                      |          |          |                  |            | <b>49.175,00 €</b> |
| <b>ΦΠΑ 24%:</b>                    |                                                                                      |          |          |                  |            | <b>11.802,00 €</b> |
| <b>ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ε΄:</b> |                                                                                      |          |          |                  |            | <b>60.977,00 €</b> |

**ΤΜΗΜΑ ΣΤ: ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΕΞΩΡΑΪΣΜΟ ΠΑΡΑΛΙΩΝ**

| α/α                          | Περιγραφή παρεχόμενης υπηρεσίας                                                                                                                                                                                              | Μονάδα   | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) |            | Δαπάνη (€) |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|------------------|------------|------------|
|                              |                                                                                                                                                                                                                              |          |          | Ολογράφως        | Αριθμητικά |            |
| 1.                           | Εκσκαφέας-Φορτωτής Μ.Ε. 80 ίππων και άνω με χειριστή, με μηχανικό-ανοιγόμενο κουβά μπροστά και τηλεσκοπικό με μικρό και μεγάλο κουβά στο πίσω μέρος, μετά Φορτηγού αυτοκινήτου Ι.Χ. ωφέλιμου βάρους 9 τόνων και άνω με οδηγό | ημερ/θιο | 199      | διακόσια τριάντα | 230,00 €   | 45.770,00  |
| ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΤ':         |                                                                                                                                                                                                                              |          |          |                  |            | 45.770,00  |
| ΦΠΑ 24%:                     |                                                                                                                                                                                                                              |          |          |                  |            | 10.984,80  |
| ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΤ': |                                                                                                                                                                                                                              |          |          |                  |            | 56.754,80  |

**Β) Για το τμήμα Ζ, ο οικονομικός φορέας «ΣΑΜΑΡΗΣ,,ΖΑΧΑΡΙΑΣ,ΣΤΕΦΑΝΟΣ» σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:**

**ΤΜΗΜΑ Ζ: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΚΟΠΗ ΔΕΝΔΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΕ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ**

| α/α | Περιγραφή παρεχόμενης υπηρεσίας                                                             | Μονάδα  | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) | Δαπάνη (€) |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|------------------|------------|
|     |                                                                                             |         |          | Αριθμητικά       |            |
| 1.  | Γενική μόρφωση επιφάνειας εδάφους για τη φύτευση φυτών ή εγκατάσταση χλοοτάπητα             | στρέμμα | 2,11     | 70,00            | 147,70     |
| 2.  | Άνοιγμα λάκκων σε χαλαρά εδάφη με εργαλεία χειρός-Άνοιγμα λάκκων διαστάσεων 0,30χ0,30χ0,30m | τεμάχιο | 1500     | 0,40             | 600,00     |
| 3.  | Άνοιγμα λάκκων με χρήση εκσκαπτικού μηχανήματος –Άνοιγμα λάκκων διαστάσεων 0,70χ0,70χ0,70m  | τεμάχιο | 800      | 1,60             | 1.280,00   |
| 4.  | Άνοιγμα λάκκων με χρήση εκσκαπτικού μηχανήματος- Άνοιγμα λάκκων διαστάσεων 1,00χ1,00χ1,00m  | τεμάχιο | 800      | 2,5              | 2.000,00   |
| 5.  | Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 2,00-4,00 lt                                           | τεμάχιο | 1300     | 0,70             | 910,00     |
| 6.  | Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 12,50-30,00 lt                                         | τεμάχιο | 1600     | 2,70             | 4.320,00   |
| 7.  | Υποσύλωση δένδρου χωρίς την αξία του πασσάλου                                               | τεμάχιο | 1600     | 0,60             | 960,00     |

|                                    |                                                                             |         |        |        |                   |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------|-------------------|
| 8.                                 | Κοπή και εκρίζωση θάμνων ανεξαρτήτου ύψους                                  | τεμάχιο | 1032   | 1,40   | 1.444,80          |
| 9.                                 | Εκρίζωση δέντρων με περίμετρο κορμού έως 0,30 m                             | τεμάχιο | 500    | 28,00  | 14.000,0          |
| 10.                                | Εκρίζωση δέντρων με περίμετρο κορμού 0,31- 0,90 m                           | τεμάχιο | 900    | 48,00  | 43.200,0          |
| 11.                                | Εκρίζωση δέντρων με περίμετρο κορμού > 0,91 m                               | τεμάχιο | 500    | 70,00  | 35.000,0          |
| 12.                                | Βοτάνισμα χώρου φυτών για την καταπολέμηση ζιζανίων – Βοτάνισμα με τα χέρια | στρέμμα | 10     | 60,00  | 600,00            |
| 13.                                | Λιπάνσεις-Λίπανση φυτών με τα χέρια                                         | τεμάχιο | 3000   | 0,08   | 240,00            |
| 14.                                | Άρδευση φυτών με βυτίο                                                      | τεμάχιο | 140000 | 0,0555 | 7.770,00          |
| 15.                                | Σχηματισμός λεκανών άρδευσης                                                | τεμάχιο | 3000   | 0,14   | 420,00            |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ζ':</b>         |                                                                             |         |        |        | <b>112.892,50</b> |
| <b>ΦΠΑ 24%:</b>                    |                                                                             |         |        |        | <b>27.094,2</b>   |
| <b>ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ζ':</b> |                                                                             |         |        |        | <b>139.986,70</b> |

**12)** Την αριθ. 808/05-08-25 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής με την οποία εγκρίνονται τα ανωτέρω Πρακτικά και ως εκ τούτου αποφασίζεται η ανάδειξη ως «προσωρινών αναδόχων» του εν λόγω διαγωνισμού των κάτωθι:

**A.** Ο οικονομικός φορέας «Σ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ ΥΙΟΣ Ο Ε» ως εξής: για το Τμήμα Α έναντι ποσού 49.996,80 € (40.320,00 € + 9.676,80 € ΦΠΑ 24%), για το Τμήμα Β έναντι ποσού 444.084,92 € (358.133,00 € + 85.951,92 € ΦΠΑ 24%), για το Τμήμα Γ έναντι ποσού 22.344,80 € (18.020,00 € + 4.324,80 € ΦΠΑ 24%), για το Τμήμα Δ έναντι ποσού 334.933,18 € (270.107,40 € + 64.825,78 € ΦΠΑ 24%), για το Τμήμα Ε έναντι ποσού 60.977,00 € (49.175,00 € + 11.802,00 € ΦΠΑ 24%), για το Τμήμα Στ έναντι ποσού 56.754,80 € (45.770,00 € + 10.984,80 € ΦΠΑ 24%) ,καθότι η προσφορά του είναι πλήρης, σύμφωνα με τη διακήρυξη, εντός ενδεικτικού προϋπολογισμού και η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη (χαμηλότερη τιμή).

**B.** Ο οικονομικός φορέας ΣΑΜΑΡΗΣ, ΖΑΧΑΡΙΑΣ, ΣΤΕΦΑΝΟΣ για το Τμήμα Ζ έναντι ποσού 139.986,70 € (112.892,50 € + 27.094,20 € ΦΠΑ 24%) καθότι η προσφορά του αν και μοναδική για το συγκεκριμένο τμήμα της υπηρεσίας είναι πλήρης, σύμφωνα με τη διακήρυξη, εντός ενδεικτικού προϋπολογισμού και η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη (χαμηλότερη τιμή).

**13)** Την αριθ. 106917/22-08-25 Πρόσκληση υποβολής Δικαιολογητικών Κατακύρωσης προς τους «προσωρινούς αναδόχους».

**14)** Την εμπρόθεσμη υποβολή, μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης των «προσωρινών αναδόχων».

**15)** Το από 03-09-2025 Πρακτικό του αρμόδιου Γνωμοδοτικού Οργάνου που αφορά στην αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης των προσωρινών αναδόχων και με το οποίο

προτείνεται η ανάδειξή τους ως «οριστικοί ανάδοχοι» διότι τα Δικαιολογητικά Κατακύρωσης είναι πλήρη και σύμφωνα με την αριθ. 5/2025 Μελέτη της Δ/σης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου.

**Κατόπιν των ανωτέρω, κατ' εφαρμογή του άρθρου 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023), του άρθρου 26 του Ν.5056/2026 και σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 (άρθρο 31 του Ν.5013/2023), η Δημοτική Επιτροπή,**

**1) Εγκρίνει το από 03-09-25 Πρακτικό του αρμόδιου Γνωμοδοτικού Οργάνου** της Δ/σης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου που αφορά στην αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης και στην ανάδειξη «οριστικών αναδόχων» του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την «Παροχή υπηρεσιών μίσθωσης ειδικού μηχανήματος κλαδοθρυμματιστή, κοπής χόρτων, κλαδέματος δένδρων, καθαρισμού ιδιωτικών οικοπέδων, κοπής δένδρων και αντικατάσταση σε κοινόχρηστους χώρους και εξωραϊσμού παραλιών στα όρια του πρώην Δήμου Πατρέων», με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά ανά τμήμα βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή προσφοράς ανά τμήμα), συνολικού προϋπολογισμού δαπάνης 1.276.728,24€ (συμπ/νου ΦΠΑ).

**2) Αναδεικνύονται οι κάτωθι οικονομικοί φορείς οριστικοί ανάδοχοι** του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την «Παροχή υπηρεσιών μίσθωσης ειδικού μηχανήματος κλαδοθρυμματιστή, κοπής χόρτων, κλαδέματος δένδρων, καθαρισμού ιδιωτικών οικοπέδων, κοπής δένδρων και αντικατάσταση σε κοινόχρηστους χώρους και εξωραϊσμού παραλιών στα όρια του πρώην Δήμου Πατρέων»:

**Α.** Ο οικονομικός φορέας «**Σ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ ΥΙΟΣ Ο Ε**» έναντι συνολικού ποσού **969.091,50€ (με φπα)** που αναλύεται ως εξής:

**Τμήμα Α** έναντι ποσού **49.996,80 €** (40.320,00 € + 9.676,80 € ΦΠΑ 24%),

**Τμήμα Β** έναντι ποσού **444.084,92 €** (358.133,00 € + 85.951,92 € ΦΠΑ 24%),

**Τμήμα Γ** έναντι ποσού **22.344,80 €** (18.020,00 € + 4.324,80 € ΦΠΑ 24%),

**Τμήμα Δ** έναντι ποσού **334.933,18 €** (270.107,40 € + 64.825,78 € ΦΠΑ 24%),

**Τμήμα Ε** έναντι ποσού **60.977,00 €** (49.175,00 € + 11.802,00 € ΦΠΑ 24%),

**Τμήμα ΣΤ** έναντι ποσού **56.754,80 €** (45.770,00 € + 10.984,80 € ΦΠΑ 24%),

καθότι η προσφορά του όπως και τα Δικαιολογητικά Κατακύρωσης είναι πλήρη, σύμφωνα με τη διακήρυξη, εντός ενδεικτικού προϋπολογισμού και η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη (χαμηλότερη τιμή).

**Β.** Ο οικονομικός φορέας «**ΣΑΜΑΡΗΣ, ΖΑΧΑΡΙΑΣ, ΣΤΕΦΑΝΟΣ**» για το **Τμήμα Ζ**, έναντι ποσού **139.986,70€** (112.892,50 € + 27.094,20 € ΦΠΑ 24%), καθότι η προσφορά του αν και μοναδική για το συγκεκριμένο τμήμα της υπηρεσίας, όπως και τα Δικαιολογητικά Κατακύρωσης, είναι πλήρη, σύμφωνα με τη διακήρυξη, εντός ενδεικτικού προϋπολογισμού και η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη (χαμηλότερη τιμή).

Η παρούσα απόφαση αναρτάται πρώτα στο ΚΗΜΔΗΣ και μετά στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ,

Η παρούσα απόφαση δεν αποστέλλεται για έλεγχο νομιμότητας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, δεδομένων των κάτωθι:

Σύμφωνα με το άρθρο 225 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του Ν.5027/2023, αποστέλλονται για υποχρεωτικό έλεγχο νομιμότητας αποφάσεις που αφορούν:

**(ββ)** Την ανάθεση συμβάσεων έργων και υπηρεσιών, οι οποίες εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των άρθρων 107 έως 110 του ν.4412/2016 (Α' 147), η εκτιμώμενη αξία των οποίων υπερβαίνει το ποσό των εξήντα χιλιάδων (60.000) ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. και μέχρι το ποσό των τριακοσίων χιλιάδων (300.000) ευρώ χωρίς Φ.Π.Α.

**(βγ)** Την ανάθεση συμβάσεων, ανεξαρτήτως είδους αυτών, που συγχρηματοδοτούνται από ενωσιακούς πόρους, η εκτιμώμενη αξία των οποίων δεν υπερβαίνει το ποσό των πέντε εκατομμυρίων (5.000.000) ευρώ χωρίς Φ.Π.Α.

Ο προϋπολογισμός του εν λόγω Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού είναι 1.276.728,24€ (συμπ/νου ΦΠΑ) και χρηματοδοτείται από ιδίους πόρους.

**Ο Πρόεδρος**

**Τα Παρόντα Μέλη**

**ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ**

**ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ  
ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  
ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  
ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  
ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ**



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Αριθμός Απόφασης 808

**42<sup>η</sup> Συνεδρίαση**  
**Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων**  
**της 5<sup>ης</sup> Αυγούστου 2025**

Στην Πάτρα, σήμερα, **την 5<sup>η</sup> Αυγούστου 2025**, ημέρα **Τρίτη** και ώρα **09:00**, μετά από γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό **42/1-8-2025**, πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο **κτίριο Λαδόπουλου**, στην οποία συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (33) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω μέλη της Επιτροπής αυτής:

**1]** Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, **2]** Μελάς Παναγιώτης – τακτικό μέλος, **3]** Πετρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος, **4]** Πλέσσας Διονύσιος – τακτικό μέλος, **5]** Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, **6]** Τογιοπούλου Αναστασία – τακτικό μέλος, **7]** Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό μέλος και **8]** Στεφανοπούλου Σοφία - αναπληρωματικό μέλος.

Ο κ. Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος αποχώρησε από τη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 12<sup>ου</sup> θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός απόφασης 816/2025).

Ο κ. Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό μέλος, αποχώρησε από τη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 30<sup>ου</sup> θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός απόφασης 834/2025).

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος και Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδριάσεως.

.....  
Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (4) θέμα της ημερησίας διατάξεως, «1. Έγκριση των από 21-07-25 Πρακτικών του αρμόδιου Γνωμοδοτικού Οργάνου που αφορούν στην αξιολόγηση α) των Δικαιολογητικών Συμμετοχής - Τεχνικής Προσφοράς των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων και β) των Οικονομικών Προσφορών και 2. Ανάδειξη «προσωρινών αναδόχων» του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την «Παροχή υπηρεσιών μίσθωσης ειδικού μηχανήματος κλαδοθρυμματιστή, κοπής χόρτων, κλαδέματος δένδρων, καθαρισμού ιδιωτικών οικοπέδων, κοπής δένδρων και αντικατάσταση σε κοινόχρηστους χώρους και εξωραϊσμού παραλιών στα όρια του πρώην Δήμου Πατρέων», με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά ανά τμήμα βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή προσφοράς ανά τμήμα), συνολικού προϋπολογισμού δαπάνης 1.276.728,24€ (συμπ/νου ΦΠΑ)»», (σχετικό το αριθ. 11871/28-07-2025 διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου και η αριθ. 11677/24-07-2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου Αθλητισμού, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πρασίνου – Δ/ση Οικονομικών Υπηρεσιών – Τμήμα Προμηθειών και Δημοπρασίων), η οποία έχει ως εξής: - Προς: Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής - Σύμφωνα με : - Το άρθρο 8 “Συγκρότηση και εκλογή Δημοτικής Επιτροπής Αντικατάσταση άρθρου 74 Ν. 3852/2010”, του άρθρου 9 “Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής Προσθήκη άρθρου 74 Α στον Ν. 3852/2010” και του άρθρου 26 του Ν. 5056/2023 - ΦΕΚ 163/ Α’ /06-10-2023 (αντικατάσταση και προσθήκη άρθρου 74 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»). - Το άρθρο 100 του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». - Το αριθ.3.677-02/04/25 Εγκεκριμένο αίτημα (ΑΔΑΜ:25REQ016577097) που αφορά: - Τον Κ.Α.35-6233.00004 με την Α.Α.Π.Υ.982Β

(ΑΔΑ:964ΖΩΞΙ-ΗΜ2) συνολικού ποσού 49.996,80€, κατ'έτος ως εξής: Για το έτος 2025, ποσό 38.192,00€ και για το έτος 2026, ποσό 11.804,80€.- Τον Κ.Α.35-6233.00003 με την Α.Α.Π.Υ.983Β (ΑΔΑ:6Τ79ΩΞΙ-ΑΥ9) συνολικού ποσού 56.754,80€, κατ'έτος ως εξής: Για το έτος 2025, ποσό 42.494,80€ και για το έτος 2026, ποσό 14.260,00€. - Τον Κ.Α.35-6117.00017 με την Α.Α.Π.Υ.984Β (ΑΔΑ:ΨΖΝ6ΩΞΙ-Σ7Χ) συνολικού ποσού 499.986,60€, κατ'έτος ως εξής: Για το έτος 2025, ποσό 428.494,40€ και για το έτος 2026, ποσό 71.492,20€. - Τον Κ.Α.35-6117.00018 με την Α.Α.Π.Υ.985Β (ΑΔΑ:ΨΣΥ2ΩΞΙ-ΔΨΕ) συνολικού ποσού 399.997,96€, κατ'έτος ως εξής: Για το έτος 2025, ποσό 286.976,30€ και για το έτος 2026, ποσό 113.021,66€. - Τον Κ.Α.35-6117.00015 με την Α.Α.Π.Υ.986Β (ΑΔΑ:6ΤΞ8ΩΞΙ-ΞΜΣ) συνολικού ποσού 199.994,08€, κατ'έτος ως εξής: Για το έτος 2025, ποσό 113.599,50€ και για το έτος 2026, ποσό 86.394,58€. - Τον Κ.Α.35-6117.00029 με την Α.Α.Π.Υ.987Β (ΑΔΑ:ΡΨΗΧΩΞΙ-Ψ9Ζ) συνολικού ποσού 69.998,00€, κατ'έτος ως εξής: Για το έτος 2025, ποσό 48.459,20€ και για το έτος 2026, ποσό 21.538,80€. - Την αριθ. 5/2025 Μελέτη της Δ/σης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου. - Την αριθ.347/15-04-25 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ: Ψ21ΧΩΞΙ-ΓΞΘ) που αφορά στην έγκριση της διαδικασίας του εν λόγω διαγωνισμού και των τεχνικών προδιαγραφών της αριθ.5/2025 μελέτης της Δ/σης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου.- Την αριθ. ΕΕ Σ: 265293-2025 προκήρυξη στην Ε.Ε., με ημερομηνία αποστολής 23-04-2025. - Την αριθ.65171/25-04-25 Περίληψη διακήρυξης του εν λόγω ηλεκτρονικού ανοικτού διεθνή δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού με ΑΔΑΜ: 25PROC016711551 και ΑΔΑ: 6ΥΡΑΩΞΙ-Ψ11 και συστημικό αριθμό:371893 η οποία αναρτήθηκε στο PORTAL του Δήμου Πατρέων και σε μία τοπική εβδομαδιαία και δύο τοπικές ημερήσιες εφημερίδες.- Την εμπρόθεσμη υποβολή των κάτωθι συμμετεχόντων οικονομικών φορέων:

| Α/Α | ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ         | Α/Α<br>ΥΠΟΒΟΛΗΣ | ΧΡΟΝΟΣ<br>ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ | ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΑ<br>ΤΜΗΜΑΤΑ |
|-----|----------------------------|-----------------|---------------------|-------------------------|
| 1   | ΜΠΙΜΠΟΣ,,ΣΠΥΡΙΔΩΝ,ΝΙΚΟΛΑΟΣ | 449351          | 27/05/2025 09:58:23 | <b>Β, Δ</b>             |
| 2   | Σ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ ΥΙΟΣ Ο Ε      | 450376          | 26/05/2025 18:07:37 | <b>Α, Β, Δ, Ε, ΣΤ</b>   |
| 3   | ΣΑΜΑΡΗΣ,,ΖΑΧΑΡΙΑΣ,ΣΤΕΦΑΝΟΣ | 452806          | 26/05/2025 21:28:15 | <b>Ζ</b>                |

1. Το από 17-06-2025 Πρακτικό του αρμοδίου Γνωμοδοτικού Οργάνου βάσει του οποίου: α) αποσφραγίστηκαν ηλεκτρονικά οι προσφορές των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων για τον ανωτέρω διαγωνισμό β) αξιολογήθηκε η προσκόμιση η μη των εγγυητικών συμμετοχής των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων, σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 72 και διαπιστώθηκαν τα εξής: - α) Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής, την οποία προσκόμισε ο «ΜΠΙΜΠΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΝΙΚΟΛΑΟΣ», απευθύνεται σε διαφορετικό φορέα από την αναθέτουσα αρχή, έχει διαφορετικό αντικείμενο και το ποσό της δεν αντιστοιχεί στα οριζόμενα στο άρθρο 2.2.2.1 της αριθ. 5/2025 μελέτης - διακήρυξης και ως εκ τούτου προτείνεται η απόρριψή της.- β) Επιβεβαιώθηκε η εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών των υπολοίπων συμμετεχόντων οικονομικών φορέων: «Σ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ ΥΙΟΣ Ο Ε», «ΣΑΜΑΡΗΣ,,ΖΑΧΑΡΙΑΣ,ΣΤΕΦΑΝΟΣ» και ως εκ τούτου προτείνεται η αποδοχή των προσφορών τους και η συνέχισή τους στη διαγωνιστική διαδικασία. - Την αριθ. 659/08-07-25 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ:6Χ6ΖΩΞΙ-ΖΦΖ) με την οποία εγκρίνεται το ανωτέρω Πρακτικό. - Την κοινοποίηση της αριθ. 659/08-07-25 Απόφασης μέσω ΕΣΗΔΗΣ την 09/07/2025 και την άπρακτη παρέλευση του νόμιμου διαστήματος άσκησης ενστάσεων ή προσφυγών. - Το από 21-07-25 Πρακτικό του αρμοδίου Γνωμοδοτικού Οργάνου βάσει του οποίου έγινε αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής - Τεχνικής Προσφοράς των υπολοίπων συμμετεχόντων οικονομικών φορέων και προτείνεται ομόφωνα η αποδοχή των προσφορών των οικονομικών φορέων «Σ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ ΥΙΟΣ Ο Ε» για τα τμήματα Α, Β, Δ, Ε, ΣΤ και «ΣΑΜΑΡΗΣ,,ΖΑΧΑΡΙΑΣ,ΣΤΕΦΑΝΟΣ» για το τμήμα Ζ, καθότι είναι πλήρεις σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και την πρόκρισή τους για το επόμενο στάδιο του ανοίγματος των οικονομικών προσφορών.- Το από 21-07-25 Πρακτικό του αρμοδίου Γνωμοδοτικού Οργάνου που αφορά στην αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων και σύμφωνα με το οποίο προτείνεται η ανάδειξη «προσωρινών αναδόχων» ως ακολούθως: - Για τα τμήματα Α, Β, Δ, Ε, ΣΤ ο οικονομικός φορέας «Σ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ ΥΙΟΣ Ο Ε» σύμφωνα με τους

ακόλουθους πίνακες:

**ΤΜΗΜΑ Α': ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΚΛΑΔΟΘΡΥΜΜΑΤΙΣΤΗ**

| α/α                                | Περιγραφή παρεχόμενης υπηρεσίας                                                                                                                                                      | Μονάδα   | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) |            | Δαπάνη (€)        |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|------------------|------------|-------------------|
|                                    |                                                                                                                                                                                      |          |          | Ολογράφως        | Αριθμητικά |                   |
| 1.                                 | Μίσθωση μηχανήματος κλαδοθρυμματιστή, τεμαχισμός φυτικών υπολειμμάτων και κλαδιών, φόρτωση των προϊόντων τεμαχισμού επί φορτηγού και μεταφορά αυτών και απόρριψή τους σε ειδικό χώρο | ημερ/θιο | 144      |                  | 280,00     | 40.320,00         |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α':</b>         |                                                                                                                                                                                      |          |          |                  |            | <b>40.320,00</b>  |
| <b>ΦΠΑ 24%:</b>                    |                                                                                                                                                                                      |          |          |                  |            | <b>9.676,80 €</b> |
| <b>ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α':</b> |                                                                                                                                                                                      |          |          |                  |            | <b>49.996,80</b>  |

**ΤΜΗΜΑ Β': ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΚΟΠΗ ΧΟΡΤΩΝ**

| α/α                                | Περιγραφή παρεχόμενης υπηρεσίας                                                        | Μονάδα   | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) |            | Δαπάνη (€)          |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|------------------|------------|---------------------|
|                                    |                                                                                        |          |          | Ολογράφως        | Αριθμητικά |                     |
| 1.                                 | Αποψίλωση με χρήση χειροκίνητου βενζινοκίνητου χορτοκοπτικού.                          | στρέμμα  | 3851     | πενήντα εννέα    | 59,00 €    | 227.209,00          |
| 2.                                 | Αποψίλωση – κοπή βλάστησης με χρήση αυτοκινούμενου μηχανήματος (καταστροφέα).          | στρέμμα  | 1904     | τριάντα ένα      | 31,00 €    | 59.024,00 €         |
| 3.                                 | Αποψίλωση – κοπή βλάστησης με χρήση αυτοκινούμενου μηχανήματος (καταστροφέα).          | ημερ/θιο | 210      | διακόσια εξήντα  | 260,00 €   | 54.600,00           |
| 4.                                 | Κούρεμα χλοοτάπητα με βενζινοκίνητη χλοοκοπτική μηχανή                                 | στρέμμα  | 220      | είκοσι πέντε     | 25,00 €    | 5.500,00            |
| 5.                                 | Αποψίλωση με χρήση χειροκίνητου βενζινοκίνητου χορτοκοπτικού της υδροχαρούς βλάστησης. | ημερ/θιο | 100      | εκατό δεκαοκτώ   | 118,00 €   | 11.800,00           |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Β':</b>         |                                                                                        |          |          |                  |            | <b>358.133,00 €</b> |
| <b>ΦΠΑ 24%:</b>                    |                                                                                        |          |          |                  |            | <b>85.951,92 €</b>  |
| <b>ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Β':</b> |                                                                                        |          |          |                  |            | <b>444.084,92€</b>  |

**ΤΜΗΜΑ Γ' ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΚΛΑΔΕΜΑ ΚΑΙ ΚΟΠΗ ΔΕΝΤΡΩΝ ΜΕ ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ ΟΧΗΜΑ ΜΕ ΥΨΟΣ ΠΑΝΩ ΑΠΟ 20**

| α/α | Περιγραφή παρεχόμενης υπηρεσίας | Μονάδα | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) | Δαπάνη (€) |
|-----|---------------------------------|--------|----------|------------------|------------|
|-----|---------------------------------|--------|----------|------------------|------------|

|                             |                                             |         |     | Ολογράφως  | Αριθμητικά |             |
|-----------------------------|---------------------------------------------|---------|-----|------------|------------|-------------|
| 1.                          | Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων με ύψος >20 m | τεμάχιο | 170 | εκατόν έξι | 106,00 €   | 18.020,00   |
| ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Γ':         |                                             |         |     |            |            | 18.020,00 € |
| ΦΠΑ 24%:                    |                                             |         |     |            |            | 4.324,80 €  |
| ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Γ': |                                             |         |     |            |            | 22.344,80 € |

**ΤΜΗΜΑ Δ: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΚΛΑΔΕΜΑ ΚΑΙ ΚΟΠΗ ΔΕΝΤΡΩΝ ΜΕ ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ ΟΧΗΜΑ ΜΕ ΥΨΟΣ ΕΩΣ ΚΑΙ 20 ΜΕΤΡΑ**

| α/α                         | Περιγραφή παρεχόμενης υπηρεσίας                                              | Μονάδα | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) |            | Δαπάνη (€)   |
|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------------|------------|--------------|
|                             |                                                                              |        |          | Ολογράφως        | Αριθμητικά |              |
| 1.                          | Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων με ύψος από 8 έως 12 m.                        | τεμ.   | 1200     | πενήντα τρία     | 53,00 €    | 63.600       |
| 2.                          | Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων με ύψος από 12 έως 16 m.                       | τεμ.   | 1490     | εβδομήντα επτά   | 77,00 €    | 114.730,00   |
| 3.                          | Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων με ύψος από 16 έως 20 m.                       | τεμ.   | 800      | ενενήντα επτά    | 97,00 €    | 77.600,00    |
| 4.                          | Κλάδεμα ή κοπή φοινίκων ανεξαρτήτως ύψους                                    | τεμ.   | 37       | δέκαεννέα        | 19,00 €    | 703,00       |
| 5.                          | Απομάκρυνση κουκουλιών σε δένδρα με ύψος κάτω των 8 m                        | τεμ.   | 45       | δώδεκα           | 12,00 €    | 540,00       |
| 6.                          | Απομάκρυνση κουκουλιών σε δένδρα με ύψος πάνω των 8 m                        | τεμ.   | 170      | είκοσι τρία      | 23,00 €    | 3.910,00     |
| 7.                          | Κλάδεμα μπορντούρας                                                          | μέτρο  | 1702     | δύο και είκοσι   | 2,20 €     | 3.744,40     |
| 8.                          | Ανανέωση - διαμόρφωση κόμης παλαιών ανεπτυγμένων θάμνων ύψους έως 1,70m      | τεμ.   | 1600     | ένα και ογδόντα  | 1,80 €     | 2.880,00     |
| 9.                          | Ανανέωση - διαμόρφωση κόμης παλαιών ανεπτυγμένων θάμνων ύψους πάνω από 1,70m | τεμ.   | 500      | δύο και σαράντα  | 2,40 €     | 1.200,00     |
| 10.                         | Κόψιμο-εκρίζωση θάμνων μέχρι 1,50m ύψους                                     | τεμ.   | 375      | ένα και ογδόντα  | 1,80 €     | 675,00       |
| 11.                         | Κόψιμο-εκρίζωση θάμνων με ύψος πάνω από 1,50 m                               | τεμ.   | 150      | τρία και πενήντα | 3,50 €     | 525,00       |
| ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Δ':         |                                                                              |        |          |                  |            | 270.107,40 € |
| ΦΠΑ 24%:                    |                                                                              |        |          |                  |            | 64.825,78 €  |
| ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Δ': |                                                                              |        |          |                  |            | 334.933,18   |

**ΤΜΗΜΑ Ε' ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΛΗΨΗ ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ**

| α/α | Περιγραφή παρεχόμενης υπηρεσίας                               | Μονάδα  | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) |            | Δαπάνη (€) |
|-----|---------------------------------------------------------------|---------|----------|------------------|------------|------------|
|     |                                                               |         |          | Ολογράφως        | Αριθμητικά |            |
| 1.  | Αποψίλωση με χρήση χειροκίνητου βενζινοκίνητου χορτοκοπτικού. | στρέμμα | 302      | πενήντα εννέα    | 59,00 €    | 17.818,00  |

|                                    |                                                                                      |          |     |                 |          |                    |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-----------------|----------|--------------------|
| 2.                                 | Αποψίλωση-κοπή βλάστησης με χρήση αυτοκινούμενου μηχανήματος (καταστροφέα).          | στρέμμα  | 395 | τριάντα ένα     | 31,00 €  | 12.245,00          |
| 3.                                 | Κλάδεμα ή κοπή φοινίκων ανεξαρτήτως ύψους                                            | τεμ.     | 16  | δέκαεννέα       | 19,00 €  | 304,00             |
| 4.                                 | Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων με ύψος από 8 έως 12 m.                                | τεμ.     | 78  | πενήντα τρία    | 53,00 €  | 4.134,00           |
| 5.                                 | Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων με ύψος από 12 έως 16 m.                               | τεμ.     | 78  | εβδομήντα επτά  | 77,00 €  | 6.006,00           |
| 6.                                 | Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων με ύψος από 16 έως 20 m.                               | τεμ.     | 44  | ενενήντα επτά   | 97,00 €  | 4.268,00           |
| 7.                                 | Μίσθωση μηχανικού εξοπλισμού (μηχανημάτων - αυτοκινήτων) για τον καθαρισμό οικοπέδων | ημερ/θιο | 20  | διακόσια είκοσι | 220,00 € | 4.400,00           |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ε΄:</b>         |                                                                                      |          |     |                 |          | <b>49.175,00 €</b> |
| <b>ΦΠΑ 24%:</b>                    |                                                                                      |          |     |                 |          | <b>11.802,00 €</b> |
| <b>ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ε΄:</b> |                                                                                      |          |     |                 |          | <b>60.977,00 €</b> |

**ΤΜΗΜΑ ΣΤ: ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΕΞΩΡΑΪΣΜΟ ΠΑΡΑΛΙΩΝ**

| α/α                                 | Περιγραφή παρεχόμενης υπηρεσίας                                                                                                                                                                                              | Μονάδα   | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) |            | Δαπάνη (€)       |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|------------------|------------|------------------|
|                                     |                                                                                                                                                                                                                              |          |          | Ολογράφως        | Αριθμητικά |                  |
| 1.                                  | Εκσκαφέας-Φορτωτής Μ.Ε. 80 ίππων και άνω με χειριστή, με μηχανικό-ανοιγόμενο κουβά μπροστά και τηλεσκοπικό με μικρό και μεγάλο κουβά στο πίσω μέρος, μετά Φορτηγού αυτοκινήτου Ι.Χ. ωφέλιμου βάρους 9 τόνων και άνω με οδηγό | ημερ/θιο | 199      | διακόσια τριάντα | 230,00 €   | 45.770,00        |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΤ΄:</b>         |                                                                                                                                                                                                                              |          |          |                  |            | <b>45.770,00</b> |
| <b>ΦΠΑ 24%:</b>                     |                                                                                                                                                                                                                              |          |          |                  |            | <b>10.984,80</b> |
| <b>ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΤ΄:</b> |                                                                                                                                                                                                                              |          |          |                  |            | <b>56.754,80</b> |

2. Για το τμήμα Ζ, ο οικονομικός φορέας «ΣΑΜΑΡΗΣ,,ΖΑΧΑΡΙΑΣ,ΣΤΕΦΑΝΟΣ» σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:

**ΤΜΗΜΑ Ζ: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΚΟΠΗ ΔΕΝΔΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΕ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ**

| α/α | Περιγραφή παρεχόμενης υπηρεσίας                                                 | Μονάδα  | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) | Δαπάνη (€) |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|------------------|------------|
|     |                                                                                 |         |          | Αριθμητικά       |            |
| 1.  | Γενική μόρφωση επιφάνειας εδάφους για τη φύτευση φυτών ή εγκατάσταση χλοοτάπητα | στρέμμα | 2,11     | 70,00            | 147,70     |

|                             |                                                                                             |         |        |        |            |
|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------|------------|
| 2.                          | Άνοιγμα λάκκων σε χαλαρά εδάφη με εργαλεία χειρός-Άνοιγμα λάκκων διαστάσεων 0,30x0,30x0,30m | τεμάχιο | 1500   | 0,40   | 600,00     |
| 3.                          | Άνοιγμα λάκκων με χρήση εκσκαπτικού μηχανήματος –Άνοιγμα λάκκων διαστάσεων 0,70x0,70x0,70m  | τεμάχιο | 800    | 1,60   | 1.280,00   |
| 4.                          | Άνοιγμα λάκκων με χρήση εκσκαπτικού μηχανήματος- Άνοιγμα λάκκων διαστάσεων 1,00x1,00x1,00m  | τεμάχιο | 800    | 2,5    | 2.000,00   |
| 5.                          | Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 2,00-4,00 lt                                           | τεμάχιο | 1300   | 0,70   | 910,00     |
| 6.                          | Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 12,50-30,00 lt                                         | τεμάχιο | 1600   | 2,70   | 4.320,00   |
| 7.                          | Υποστύλωση δένδρου χωρίς την αξία του πασσάλου                                              | τεμάχιο | 1600   | 0,60   | 960,00     |
| 8.                          | Κοπή και εκρίζωση θάμνων ανεξαρτήτου ύψους                                                  | τεμάχιο | 1032   | 1,40   | 1.444,80   |
| 9.                          | Εκρίζωση δέντρων με περίμετρο κορμού έως 0,30 m                                             | τεμάχιο | 500    | 28,00  | 14.000,0   |
| 10.                         | Εκρίζωση δέντρων με περίμετρο κορμού 0,31- 0,90 m                                           | τεμάχιο | 900    | 48,00  | 43.200,0   |
| 11.                         | Εκρίζωση δέντρων με περίμετρο κορμού > 0,91 m                                               | τεμάχιο | 500    | 70,00  | 35.000,0   |
| 12.                         | Βοτάνισμα χώρου φυτών για την καταπολέμηση ζιζανίων – Βοτάνισμα με τα χέρια                 | στρέμμα | 10     | 60,00  | 600,00     |
| 13.                         | Λιπάνσεις-Λίπανση φυτών με τα χέρια                                                         | τεμάχιο | 3000   | 0,08   | 240,00     |
| 14.                         | Άρδευση φυτών με βυτίο                                                                      | τεμάχιο | 140000 | 0,0555 | 7.770,00   |
| 15.                         | Σχηματισμός λεκανών άρδευσης                                                                | τεμάχιο | 3000   | 0,14   | 420,00     |
| ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ζ':         |                                                                                             |         |        |        | 112.892,50 |
| ΦΠΑ 24%:                    |                                                                                             |         |        |        | 27.094,2   |
| ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ζ': |                                                                                             |         |        |        | 139.986,70 |

Παρακαλούμε όπως: - Εγκρίνετε τα από 21-07-25 Πρακτικά του αρμόδιου Γνωμοδοτικού Οργάνου της Δ/σης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου και ως εκ τούτου αποφασίσετε για: - Την αποδοχή των προσφορών των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων: «Σ. ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ ΥΙΟΣ ΟΕ» και «ΣΑΜΑΡΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ» διότι είναι πλήρεις και σύμφωνες με τους όρους της μελέτης και της διακήρυξης.- Την ανάδειξη των κάτωθι οικονομικών φορέων ως «προσωρινών αναδόχων» του εν λόγω Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού: - Α. Του οικονομικού φορέα «Σ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ ΥΙΟΣ Ο Ε» έναντι συνολικού ποσού 969.091,50€ (με φπα) που αναλύεται ως εξής: - Τμήμα Α έναντι ποσού 49.996,80 € (40.320,00 € + 9.676,80 € ΦΠΑ 24%). -

Τμήμα Β έναντι ποσού 444.084,92 € (358.133,00 € + 85.951,92 € ΦΠΑ 24%), - Τμήμα Γ έναντι ποσού 22.344,80 € (18.020,00 € + 4.324,80 € ΦΠΑ 24%), - Τμήμα Δ έναντι ποσού 334.933,18 € (270.107,40 € + 64.825,78 € ΦΠΑ 24%), - Τμήμα Ε έναντι ποσού 60.977,00 € (49.175,00 € + 11.802,00 € ΦΠΑ 24%), - Τμήμα ΣΤ έναντι ποσού 56.754,80 € (45.770,00 € + 10.984,80 € ΦΠΑ 24%), καθότι η προσφορά του είναι πλήρης, σύμφωνα με τη διακήρυξη, εντός ενδεικτικού προϋπολογισμού και η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη (χαμηλότερη τιμή). - Β. Του οικονομικού φορέα «ΣΑΜΑΡΗΣ, ΖΑΧΑΡΙΑΣ, ΣΤΕΦΑΝΟΣ» : - Τμήμα Ζ έναντι ποσού 139.986,70€ (112.892,50 € + 27.094,20 € ΦΠΑ 24%) καθότι η προσφορά του αν και μοναδική για το συγκεκριμένο τμήμα της υπηρεσίας είναι πλήρης, σύμφωνα με τη διακήρυξη, εντός ενδεικτικού προϋπολογισμού και η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη (χαμηλότερη τιμή). - Η παρούσα απόφαση δεν αναρτάται στη Διαύγεια, θα ενσωματωθεί στην απόφαση Κατακύρωσης. – Ο Αντιδήμαρχος - Παναγιώτης Πετρόπουλος

**Η Δημοτική Επιτροπή**, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο, τον αρμόδιο εισηγητή – Αντιδήμαρχο, τους αρμόδιους υπηρεσιακούς παράγοντες και τα τοποθετήσεις των υπολοίπων μελών,

### ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Σύμφωνα με :

- Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023)
- Το άρθρο 26 του Ν.5056/2023
- Το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 (άρθρο 31 του Ν.5013/2023)
- Το άρθρο 100 του ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»

και λαμβάνοντας υπ' όψιν:

- Το αριθ. 3.677-02/04/25 Εγκεκριμένο αίτημα (ΑΔΑΜ:25REQ016577097) που αφορά:
  - 1) Τον Κ.Α.35-6233.00004 με την Α.Α.Π.Υ.982Β (ΑΔΑ:964ΖΩΞΙ-ΗΜ2) συνολικού ποσού 49.996,80€, κατ'έτος ως εξής: Για το έτος 2025, ποσό 38.192,00€ και για το έτος 2026, ποσό 11.804,80€.
  - 2) Τον Κ.Α.35-6233.00003 με την Α.Α.Π.Υ.983Β (ΑΔΑ:6Τ79ΩΞΙ-ΑΥ9) συνολικού ποσού 56.754,80€, κατ'έτος ως εξής: Για το έτος 2025, ποσό 42.494,80€ και για το έτος 2026, ποσό 14.260,00€.
  - 3) Τον Κ.Α.35-6117.00017 με την Α.Α.Π.Υ.984Β (ΑΔΑ:ΨΖΝ6ΩΞΙ-Σ7Χ) συνολικού ποσού 499.986,60€, κατ'έτος ως εξής: Για το έτος 2025, ποσό 428.494,40€ και για το έτος 2026, ποσό 71.492,20€.
  - 4) Τον Κ.Α.35-6117.00018 με την Α.Α.Π.Υ.985Β (ΑΔΑ:ΨΣΥ2ΩΞΙ-ΔΨΕ) συνολικού ποσού 399.997,96€, κατ'έτος ως εξής: Για το έτος 2025, ποσό 286.976,30€ και για το έτος 2026, ποσό 113.021,66€.
  - 5) Τον Κ.Α.35-6117.00015 με την Α.Α.Π.Υ.986Β (ΑΔΑ:6ΤΞ8ΩΞΙ-ΞΜΣ) συνολικού ποσού 199.994,08€, κατ'έτος ως εξής: Για το έτος 2025, ποσό 113.599,50€ και για το έτος 2026, ποσό 86.394,58€.
- Τον Κ.Α.35-6117.00029 με την Α.Α.Π.Υ.987Β (ΑΔΑ:ΡΨΗΧΩΞΙ-Ψ9Ζ) συνολικού ποσού 69.998,00€, κατ'έτος ως εξής: Για το έτος 2025, ποσό 48.459,20€ και για το έτος 2026, ποσό 21.538,80€.
- Την αριθ. 5/2025 Μελέτη της Δ/σης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου.
- Την αριθ. 347/15-04-25 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπή (ΑΔΑ: Ψ21ΧΩΞΙ-ΓΞΘ) που αφορά στην έγκριση της διαδικασίας του εν λόγω διαγωνισμού και των τεχνικών προδιαγραφών της αριθ.5/2025 μελέτης της Δ/σης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου.

- Την αριθ. ΕΕ Σ: 265293-2025 προκήρυξη στην Ε.Ε., με ημερομηνία αποστολής 23-04-2025.
- Την αριθ.65171/25-04-25 Περίληψη διακήρυξης του εν λόγω ηλεκτρονικού ανοικτού διεθνούς δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού με ΑΔΑΜ: 25PROC016711551 και ΑΔΑ: 6ΥΡΑΩΞΙ-Ψ11 και συστημικό αριθμό:371893 η οποία αναρτήθηκε στο PORTAL του Δήμου Πατρέων και σε μία τοπική εβδομαδιαία και δύο τοπικές ημερήσιες εφημερίδες.
- Την εμπρόθεσμη υποβολή των κάτωθι συμμετεχόντων οικονομικών φορέων:

| Α/Α | ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ         | Α/Α<br>ΥΠΟΒΟΛΗΣ | ΧΡΟΝΟΣ<br>ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ | ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΑ<br>ΤΜΗΜΑΤΑ |
|-----|----------------------------|-----------------|---------------------|-------------------------|
| 1   | ΜΠΙΜΠΟΣ,,ΣΠΥΡΙΔΩΝ,ΝΙΚΟΛΑΟΣ | 449351          | 27/05/2025 09:58:23 | <b>Β, Δ</b>             |
| 2   | Σ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ ΥΙΟΣ Ο Ε      | 450376          | 26/05/2025 18:07:37 | <b>Α, Β, Δ, Ε, ΣΤ</b>   |
| 3   | ΣΑΜΑΡΗΣ,,ΖΑΧΑΡΙΑΣ,ΣΤΕΦΑΝΟΣ | 452806          | 26/05/2025 21:28:15 | <b>Ζ</b>                |

- Το από 17-06-2025 Πρακτικό του αρμοδίου Γνωμοδοτικού Οργάνου βάσει του οποίου: **α) αποσφραγίστηκαν** ηλεκτρονικά οι προσφορές των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων για τον ανωτέρω διαγωνισμό **β) αξιολογήθηκε** η προσκόμιση η μη των εγγυητικών συμμετοχής των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων, σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 72 και διαπιστώθηκαν τα εξής:

α) Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής, την οποία προσκόμισε ο «ΜΠΙΜΠΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΝΙΚΟΛΑΟΣ», απευθύνεται σε διαφορετικό φορέα από την αναθέτουσα αρχή, έχει διαφορετικό αντικείμενο και το ποσό της δεν αντιστοιχεί στα οριζόμενα στο άρθρο 2.2.2.1 της αριθ. 5/2025 μελέτης - διακήρυξης και ως εκ τούτου προτείνεται η απόρριψή της.

β) Επιβεβαιώθηκε η εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών των υπολοίπων συμμετεχόντων οικονομικών φορέων: «Σ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ ΥΙΟΣ Ο Ε», «ΣΑΜΑΡΗΣ,,ΖΑΧΑΡΙΑΣ,ΣΤΕΦΑΝΟΣ» και ως εκ τούτου προτείνεται η αποδοχή των προσφορών τους και η συνέχισή τους στη διαγωνιστική διαδικασία.

- Την αριθ. 659/08-07-25 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ:6Χ6ΖΩΞΙ-ΖΦΖ) με την οποία εγκρίνεται το ανωτέρω Πρακτικό.

- Την κοινοποίηση της αριθ. 659/08-07-25 Απόφασης μέσω ΕΣΗΔΗΣ την 09<sup>η</sup>/07/2025 και την άπρακτη παρέλευση του νόμιμου διαστήματος άσκησης ενστάσεων ή προσφυγών.

- Το από 21-07-2025 Πρακτικό του αρμοδίου Γνωμοδοτικού Οργάνου βάσει του οποίου έγινε αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής - Τεχνικής Προσφοράς των υπολοίπων συμμετεχόντων οικονομικών φορέων και **προτείνεται ομόφωνα η αποδοχή των προσφορών των οικονομικών φορέων «Σ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ ΥΙΟΣ ΟΕ» για τα τμήματα Α, Β, Δ, Ε, ΣΤ και «ΣΑΜΑΡΗΣ,,ΖΑΧΑΡΙΑΣ,ΣΤΕΦΑΝΟΣ» για το τμήμα Ζ**, καθότι είναι πλήρεις, σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και η πρόκρισή τους για το επόμενο στάδιο του ανοίγματος των οικονομικών προσφορών.

- Το από 21-07-2025 Πρακτικό του αρμοδίου Γνωμοδοτικού Οργάνου που αφορά στην αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων και σύμφωνα με το οποίο προτείνεται η ανάδειξη «προσωρινών αναδόχων» ως ακολούθως:

**Για τα τμήματα Α, Β, Δ, Ε, ΣΤ** ο οικονομικός φορέας «Σ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ ΥΙΟΣ Ο Ε» σύμφωνα με τους ακόλουθους πίνακες:

**ΤΜΗΜΑ Α': ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ**  
**ΚΛΑΔΟΘΡΥΜΜΑΤΙΣΤΗ**

| α/α | Περιγραφή παρεχόμενης υπηρεσίας | Μονάδα | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) |            | Δαπάνη (€) |
|-----|---------------------------------|--------|----------|------------------|------------|------------|
|     |                                 |        |          | Ολογράφως        | Αριθμητικά |            |
|     |                                 |        |          |                  |            |            |

|                                    |                                                                                                                                                                                      |          |     |  |        |                   |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|--|--------|-------------------|
| 1.                                 | Μίσθωση μηχανήματος κλαδοθρυμματιστή, τεμαχισμός φυτικών υπολειμμάτων και κλαδιών, φόρτωση των προϊόντων τεμαχισμού επί φορτηγού και μεταφορά αυτών και απόρριψή τους σε ειδικό χώρο | ημερ/θιο | 144 |  | 280,00 | 40.320,00         |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α΄:</b>         |                                                                                                                                                                                      |          |     |  |        | <b>40.320,00</b>  |
| <b>ΦΠΑ 24%:</b>                    |                                                                                                                                                                                      |          |     |  |        | <b>9.676,80 €</b> |
| <b>ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α΄:</b> |                                                                                                                                                                                      |          |     |  |        | <b>49.996,80</b>  |

**ΤΜΗΜΑ Β΄: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΚΟΠΗ ΧΟΡΤΩΝ**

| α/α                                | Περιγραφή παρεχόμενης υπηρεσίας                                                        | Μονάδα   | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) |            | Δαπάνη (€)          |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|------------------|------------|---------------------|
|                                    |                                                                                        |          |          | Ολογράφως        | Αριθμητικά |                     |
| 1.                                 | Αποψίλωση με χρήση χειροκίνητου βενζινοκίνητου χορτοκοπτικού.                          | στρέμμα  | 3851     | πενήντα εννέα    | 59,00 €    | 227.209,00          |
| 2.                                 | Αποψίλωση – κοπή βλάστησης με χρήση αυτοκινούμενου μηχανήματος (καταστροφέα).          | στρέμμα  | 1904     | τριάντα ένα      | 31,00 €    | 59.024,00 €         |
| 3.                                 | Αποψίλωση – κοπή βλάστησης με χρήση αυτοκινούμενου μηχανήματος (καταστροφέα).          | ημερ/θιο | 210      | διακόσια εξήντα  | 260,00 €   | 54.600,00           |
| 4.                                 | Κούρεμα χλοοτάπητα με βενζινοκίνητη χλοοκοπτική μηχανή                                 | στρέμμα  | 220      | είκοσι πέντε     | 25,00 €    | 5.500,00            |
| 5.                                 | Αποψίλωση με χρήση χειροκίνητου βενζινοκίνητου χορτοκοπτικού της υδροχαρούς βλάστησης. | ημερ/θιο | 100      | εκατό δεκαοκτώ   | 118,00 €   | 11.800,00           |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Β΄:</b>         |                                                                                        |          |          |                  |            | <b>358.133,00 €</b> |
| <b>ΦΠΑ 24%:</b>                    |                                                                                        |          |          |                  |            | <b>85.951,92 €</b>  |
| <b>ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Β΄:</b> |                                                                                        |          |          |                  |            | <b>444.084,92€</b>  |

**ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΚΛΑΔΕΜΑ ΚΑΙ ΚΟΠΗ ΔΕΝΤΡΩΝ ΜΕ ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ ΟΧΗΜΑ ΜΕ ΥΨΟΣ ΠΑΝΩ ΑΠΟ 20**

| α/α                        | Περιγραφή παρεχόμενης υπηρεσίας             | Μονάδα  | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) |            | Δαπάνη (€)         |
|----------------------------|---------------------------------------------|---------|----------|------------------|------------|--------------------|
|                            |                                             |         |          | Ολογράφως        | Αριθμητικά |                    |
| 1.                         | Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων με ύψος >20 m | τεμάχιο | 170      | εκατόν έξι       | 106,00 €   | 18.020,00          |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Γ΄:</b> |                                             |         |          |                  |            | <b>18.020,00 €</b> |

|  |                                    |                    |
|--|------------------------------------|--------------------|
|  | <b>ΦΠΑ 24%:</b>                    | <b>4.324,80 €</b>  |
|  | <b>ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Γ':</b> | <b>22.344,80 €</b> |

**ΤΜΗΜΑ Δ: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΚΛΑΔΕΜΑ ΚΑΙ ΚΟΠΗ**  
**ΔΕΝΤΡΩΝ ΜΕ ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ ΟΧΗΜΑ ΜΕ ΥΨΟΣ ΕΩΣ ΚΑΙ 20 ΜΕΤΡΑ**

| α/α | Περιγραφή παρεχόμενης υπηρεσίας                                              | Μονάδα | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) |            | Δαπάνη (€)          |
|-----|------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------------|------------|---------------------|
|     |                                                                              |        |          | Ολογράφως        | Αριθμητικά |                     |
| 1.  | Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων με ύψος από 8 έως 12 m.                        | τεμ.   | 1200     | πενήντα τρία     | 53,00 €    | 63.600              |
| 2.  | Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων με ύψος από 12 έως 16 m.                       | τεμ.   | 1490     | εβδομήντα επτά   | 77,00 €    | 114.730,00          |
| 3.  | Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων με ύψος από 16 έως 20 m.                       | τεμ.   | 800      | ενενήντα επτά    | 97,00 €    | 77.600,00           |
| 4.  | Κλάδεμα ή κοπή φοινίκων ανεξαρτήτως ύψους                                    | τεμ.   | 37       | δέκαεννέα        | 19,00 €    | 703,00              |
| 5.  | Απομάκρυνση κουκουλιών σε δένδρα με ύψος κάτω των 8 m                        | τεμ.   | 45       | δώδεκα           | 12,00 €    | 540,00              |
| 6.  | Απομάκρυνση κουκουλιών σε δένδρα με ύψος πάνω των 8 m                        | τεμ.   | 170      | είκοσι τρία      | 23,00 €    | 3.910,00            |
| 7.  | Κλάδεμα μπορντούρας                                                          | μέτρο  | 1702     | δύο και είκοσι   | 2,20 €     | 3.744,40            |
| 8.  | Ανανέωση - διαμόρφωση κόμης παλαιών ανεπτυγμένων θάμνων ύψους έως 1,70m      | τεμ.   | 1600     | ένα και ογδόντα  | 1,80 €     | 2.880,00            |
| 9.  | Ανανέωση - διαμόρφωση κόμης παλαιών ανεπτυγμένων θάμνων ύψους πάνω από 1,70m | τεμ.   | 500      | δύο και σαράντα  | 2,40 €     | 1.200,00            |
| 10. | Κόψιμο-εκρίζωση θάμνων μέχρι 1,50m ύψους                                     | τεμ.   | 375      | ένα και ογδόντα  | 1,80 €     | 675,00              |
| 11. | Κόψιμο-εκρίζωση θάμνων με ύψος πάνω από 1,50 m                               | τεμ.   | 150      | τρία και πενήντα | 3,50 €     | 525,00              |
|     | <b>ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Δ':</b>                                                   |        |          |                  |            | <b>270.107,40 €</b> |
|     | <b>ΦΠΑ 24%:</b>                                                              |        |          |                  |            | <b>64.825,78 €</b>  |
|     | <b>ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Δ':</b>                                           |        |          |                  |            | <b>334.933,18</b>   |

**ΤΜΗΜΑ Ε' ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ**  
**ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΛΗΨΗ ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ**

| α/α | Περιγραφή παρεχόμενης υπηρεσίας                                             | Μονάδα  | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) |            | Δαπάνη (€) |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------|---------|----------|------------------|------------|------------|
|     |                                                                             |         |          | Ολογράφως        | Αριθμητικά |            |
| 1.  | Αποψίλωση με χρήση χειροκίνητου βενζινοκίνητου χορτοκοπτικού.               | στρέμμα | 302      | πενήντα εννέα    | 59,00 €    | 17.818,00  |
| 2.  | Αποψίλωση-κοπή βλάστησης με χρήση αυτοκινούμενου μηχανήματος (καταστροφέα). | στρέμμα | 395      | τριάντα ένα      | 31,00 €    | 12.245,00  |

|                                    |                                                                                      |          |    |                 |          |                    |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|-----------------|----------|--------------------|
| 3.                                 | Κλάδεμα ή κοπή φοινίκων ανεξαρτήτως ύψους                                            | τεμ.     | 16 | δέκαεννέα       | 19,00 €  | 304,00             |
| 4.                                 | Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων με ύψος από 8 έως 12 m.                                | τεμ.     | 78 | πενήντα τρία    | 53,00 €  | 4.134,00           |
| 5.                                 | Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων με ύψος από 12 έως 16 m.                               | τεμ.     | 78 | εβδομήντα επτά  | 77,00 €  | 6.006,00           |
| 6.                                 | Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων με ύψος από 16 έως 20 m.                               | τεμ.     | 44 | ενενήντα επτά   | 97,00 €  | 4.268,00           |
| 7.                                 | Μίσθωση μηχανικού εξοπλισμού (μηχανημάτων - αυτοκινήτων) για τον καθαρισμό οικοπέδων | ημερ/θιο | 20 | διακόσια είκοσι | 220,00 € | 4.400,00           |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ε΄:</b>         |                                                                                      |          |    |                 |          | <b>49.175,00 €</b> |
| <b>ΦΠΑ 24%:</b>                    |                                                                                      |          |    |                 |          | <b>11.802,00 €</b> |
| <b>ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ε΄:</b> |                                                                                      |          |    |                 |          | <b>60.977,00 €</b> |

**ΤΜΗΜΑ ΣΤ: ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΕΞΩΡΑΪΣΜΟ ΠΑΡΑΛΙΩΝ**

| α/α                                 | Περιγραφή παρεχόμενης υπηρεσίας                                                                                                                                                                                              | Μονάδα   | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) |            | Δαπάνη (€)       |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|------------------|------------|------------------|
|                                     |                                                                                                                                                                                                                              |          |          | Ολογράφως        | Αριθμητικά |                  |
| 1.                                  | Εκσκαφέας-Φορτωτής Μ.Ε. 80 ίππων και άνω με χειριστή, με μηχανικό-ανοιγόμενο κουβά μπροστά και τηλεσκοπικό με μικρό και μεγάλο κουβά στο πίσω μέρος, μετά Φορτηγού αυτοκινήτου Ι.Χ. ωφέλιμου βάρους 9 τόνων και άνω με οδηγό | ημερ/θιο | 199      | διακόσια τριάντα | 230,00 €   | 45.770,00        |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΤ΄:</b>         |                                                                                                                                                                                                                              |          |          |                  |            | <b>45.770,00</b> |
| <b>ΦΠΑ 24%:</b>                     |                                                                                                                                                                                                                              |          |          |                  |            | <b>10.984,80</b> |
| <b>ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΤ΄:</b> |                                                                                                                                                                                                                              |          |          |                  |            | <b>56.754,80</b> |

**Για το τμήμα Ζ, ο οικονομικός φορέας «ΣΑΜΑΡΗΣ,,ΖΑΧΑΡΙΑΣ,ΣΤΕΦΑΝΟΣ» σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:**

**ΤΜΗΜΑ Ζ: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΚΟΠΗ ΔΕΝΔΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΕ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ**

| α/α | Περιγραφή παρεχόμενης υπηρεσίας                                                 | Μονάδα  | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) | Δαπάνη (€) |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|------------------|------------|
|     |                                                                                 |         |          | Αριθμητικά       |            |
| 1.  | Γενική μόρφωση επιφάνειας εδάφους για τη φύτευση φυτών ή εγκατάσταση χλοοτάπητα | στρέμμα | 2,11     | 70,00            | 147,70     |

|                             |                                                                                             |         |        |        |            |
|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------|------------|
| 2.                          | Άνοιγμα λάκκων σε χαλαρά εδάφη με εργαλεία χειρός-Άνοιγμα λάκκων διαστάσεων 0,30x0,30x0,30m | τεμάχιο | 1500   | 0,40   | 600,00     |
| 3.                          | Άνοιγμα λάκκων με χρήση εκσκαπτικού μηχανήματος –Άνοιγμα λάκκων διαστάσεων 0,70x0,70x0,70m  | τεμάχιο | 800    | 1,60   | 1.280,00   |
| 4.                          | Άνοιγμα λάκκων με χρήση εκσκαπτικού μηχανήματος- Άνοιγμα λάκκων διαστάσεων 1,00x1,00x1,00m  | τεμάχιο | 800    | 2,5    | 2.000,00   |
| 5.                          | Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 2,00-4,00 lt                                           | τεμάχιο | 1300   | 0,70   | 910,00     |
| 6.                          | Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 12,50-30,00 lt                                         | τεμάχιο | 1600   | 2,70   | 4.320,00   |
| 7.                          | Υποστύλωση δένδρου χωρίς την αξία του πασσάλου                                              | τεμάχιο | 1600   | 0,60   | 960,00     |
| 8.                          | Κοπή και εκρίζωση θάμνων ανεξαρτήτου ύψους                                                  | τεμάχιο | 1032   | 1,40   | 1.444,80   |
| 9.                          | Εκρίζωση δέντρων με περίμετρο κορμού έως 0,30 m                                             | τεμάχιο | 500    | 28,00  | 14.000,0   |
| 10.                         | Εκρίζωση δέντρων με περίμετρο κορμού 0,31- 0,90 m                                           | τεμάχιο | 900    | 48,00  | 43.200,0   |
| 11.                         | Εκρίζωση δέντρων με περίμετρο κορμού > 0,91 m                                               | τεμάχιο | 500    | 70,00  | 35.000,0   |
| 12.                         | Βοτάνισμα χώρου φυτών για την καταπολέμηση ζιζανίων – Βοτάνισμα με τα χέρια                 | στρέμμα | 10     | 60,00  | 600,00     |
| 13.                         | Λιπάνσεις-Λίπανση φυτών με τα χέρια                                                         | τεμάχιο | 3000   | 0,08   | 240,00     |
| 14.                         | Άρδευση φυτών με βυτίο                                                                      | τεμάχιο | 140000 | 0,0555 | 7.770,00   |
| 15.                         | Σχηματισμός λεκανών άρδευσης                                                                | τεμάχιο | 3000   | 0,14   | 420,00     |
| ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ζ':         |                                                                                             |         |        |        | 112.892,50 |
| ΦΠΑ 24%:                    |                                                                                             |         |        |        | 27.094,2   |
| ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ζ': |                                                                                             |         |        |        | 139.986,70 |

Κατόπιν των ανωτέρω η Δημοτική Επιτροπή εγκρίνει τα από 21-07-2025 Πρακτικά (αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής - Τεχνικής Προσφοράς, αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων) του αρμόδιου Γνωμοδοτικού Οργάνου της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πρασίνου, του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την «Παροχή υπηρεσιών μίσθωσης ειδικού μηχανήματος κλαδοθρυμματιστή, κοπής χόρτων, κλαδέματος δένδρων, καθαρισμού ιδιωτικών οικοπέδων, κοπής δένδρων και αντικατάσταση σε κοινόχρηστους χώρους και εξωραϊσμού παραλιών στα όρια του πρώην Δήμου Πατρέων», με κριτήριο ανάθεσης την πλέον

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά ανά τμήμα βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή προσφοράς ανά τμήμα), συνολικού προϋπολογισμού δαπάνης 1.276.728,24€ (συμπ/νου ΦΠΑ) και ως εκ τούτου:

1. **Αποδέχεται** τις προσφορές των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων: «**Σ. ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ ΥΙΟΣ ΟΕ**» και «**ΣΑΜΑΡΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ**» διότι είναι πλήρεις και σύμφωνες με τους όρους της μελέτης και της διακήρυξης.

2. **Αναδεικνύονται προσωρινοί ανάδοχοι** του εν λόγω Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού **οι κάτωθι οικονομικοί φορείς:**

**Α. Ο Οικονομικός Φορέας «Σ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ ΥΙΟΣ Ο Ε» έναντι συνολικού ποσού 969.091,50€ (με φπα) που αναλύεται ως εξής:**

**Τμήμα Α** έναντι ποσού **49.996,80 €** (40.320,00 € + 9.676,80 € ΦΠΑ 24%),  
**Τμήμα Β** έναντι ποσού **444.084,92 €** (358.133,00 € + 85.951,92 € ΦΠΑ 24%),  
**Τμήμα Γ** έναντι ποσού **22.344,80 €** (18.020,00 € + 4.324,80 € ΦΠΑ 24%),  
**Τμήμα Δ** έναντι ποσού **334.933,18 €** (270.107,40 € + 64.825,78 € ΦΠΑ 24%),  
**Τμήμα Ε** έναντι ποσού **60.977,00 €** (49.175,00 € + 11.802,00 € ΦΠΑ 24%),  
**Τμήμα ΣΤ** έναντι ποσού **56.754,80 €** (45.770,00 € + 10.984,80 € ΦΠΑ 24%).

καθότι η προσφορά του είναι πλήρης, σύμφωνα με τη διακήρυξη, εντός ενδεικτικού προϋπολογισμού και η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη (χαμηλότερη τιμή).

**Β. Ο Οικονομικός Φορέας «ΣΑΜΑΡΗΣ, ΖΑΧΑΡΙΑΣ, ΣΤΕΦΑΝΟΣ» για το Τμήμα Ζ,** έναντι ποσού **139.986,70€** (112.892,50 € + 27.094,20 € ΦΠΑ 24%).

καθότι η προσφορά του αν και μοναδική για το συγκεκριμένο τμήμα της υπηρεσίας είναι πλήρης, σύμφωνα με τη διακήρυξη, εντός ενδεικτικού προϋπολογισμού και η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη (χαμηλότερη τιμή).

Η παρούσα απόφαση δεν αναρτάται στη Διαύγεια και θα ενσωματωθεί στην απόφαση Κατακύρωσης.

**Ο Πρόεδρος**

**Τα Παρόντα Μέλη**

**ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ**

**ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
 ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ  
 ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  
 ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  
 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ  
 ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ**